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Gebührenübersicht für Verkaufen bei
Amazon

Anmerkung: Um sicherzustellen, dass Ihnen die korrekte prozentuale Verkaufsgebühr
berechnet wird, müssen Sie Ihre Artikel so genau wie möglich kategorisieren, wenn Sie die
Angebote dafür auf der Website erstellen.

Amazon erhebt den im Rahmen der gültigen Gebühren niedrigsten Betrag, wie unten aufgeführt,
sowie Gebühren, über die Sie von Amazon informiert wurden (z. B. Gebühren für Werbung, die
Amazon von Zeit zu Zeit anbietet). Dies gilt nicht für bestimmte Verkäufer, z. B. Anbieter von
Garantie- und Servicedienstleistungen, für die weiterhin die Verkaufsgebühren gelten, die in ihrem
Vertrag festgelegt sind.

Weitere Informationen zu Ihren Gebühren finden Sie in der Gebührenaufstellung.

Verkaufsgebühren
Wenn Sie einen Artikel verkaufen, wird der Käufer mit dem Kaufpreis belastet (dieser umfasst den
Artikelpreis und eventuell entstandene Kosten für Versand, für Geschenkverpackung oder andere
Gebühren). Die von Amazon festgelegten Versandkosten gelten für alle Produkte, die von
Einzelanbietern verkauft werden. Nur Verkäufer im Verkaufstarif Professionell können eine
Geschenkverpackung anbieten.

Prozentuale Verkaufsgebühren
Verkäufer zahlen pro verkauften Artikel eine prozentuale Verkaufsgebühr.

Amazon erhebt für alle Produkte die entsprechende prozentuale Verkaufsgebühr, die anhand des
Gesamtverkaufspreises berechnet wird, ausgenommen aller Steuern, die durch den Umsatzsteuer-
Berechnungsservice von Amazon berechnet werden. Der Gesamtverkaufspreis ist der vom Käufer zu
zahlende Gesamtbetrag. Dieser umfasst den Artikelpreis und die Kosten für Versand und
Geschenkverpackung.

Die prozentualen Verkaufsgebühren für die einzelnen Kategorien variieren wie nachfolgend
aufgeführt.

Amazon.de
Bei Amazon.de gelten die folgenden Gebühren für Verkaufen bei Amazon (die Gebühren enthalten
keine Umsatzsteuer).

Monatliche Abonnementgebühr für Verkaufen bei
Amazon

Verkaufstarif Professionell: 39 EUR pro Monat

Verkaufstarif Einzelanbieter: Keine monatliche Abonnementgebühr
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Verkaufsgebühren pro Artikel
Verkaufstarif Professionell: Keine Verkaufsgebühr pro Artikel.

Verkaufstarif Einzelanbieter: Verkaufsgebühr von 0,99 EUR pro Artikel, der über Amazon.de
verkauft wird

Eine Tabelle der Versandtarife von Amazon für alle von Einzelanbietern verkauften Produkte finden
Sie unter Versandgutschriften für Einzelanbieter.

Prozentuale Verkaufsgebühren

Aktuelle Übersicht über Verkaufsgebühren Neue Übersicht über Verkaufsgebühren (gültig ab
dem 05. Juni 2019)

Kategorien Prozentuale
Verkaufsgebühr

Prozentuale
Verkaufsgebühr

Neue
Mindestverkaufsgebühren
pro Artikel

Additive Fertigung 12 % 12 % 0,30 €

Zubehör für Amazon-
Geräte

45 % 45 % 0,30 €

Babyprodukte (ohne
Babybekleidung)

15 % 8 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von bis zu 10 €

15 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von über 10 €

0,30 €

Beauty 15 % 8 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von bis zu 10 €

15 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von über 10 €

0,30 €

Bier, Wein und Spirituosen 10 % 10 % Nicht zutreffend

Bücher, Musik, Videos und
DVDs

15 %* 15 %* Nicht zutreffend

Zubehör für Industrie &
Wissenschaft

15 % 15 % 0,30 €

Auto & Motorrad 15 % 15 % 0,30 €

Computer 7 % 7 % 0,30 €

Computer-Zubehör 12 % 12 % 0,30 €

Elektronik 7 % 7 % 0,30 €

Fahrräder 10 % 10 % 0,30 €

Baumarkt 12 % 12 % 0,30 €

Lehrmaterialien 15 % 15 % 0,30 €

Elektronik-Zubehör 12 % 12 % 0,30 €
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Aktuelle Übersicht über Verkaufsgebühren Neue Übersicht über Verkaufsgebühren (gültig ab
dem 05. Juni 2019)

Kategorien Prozentuale
Verkaufsgebühr

Prozentuale
Verkaufsgebühr

Neue
Mindestverkaufsgebühren
pro Artikel

Durchflussregelung &
Filtration

12 % 12 % 0,30 €

Flüssigkeitstransfer 12 % 12 % 0,30 €

Systemgastronomie-
Ausrüstung & Zubehör

15 % 15 % 0,30 €

Möbel & Wohnaccessoires 15 % 15 % für den Anteil
des
Gesamtverkaufspreises
bis 200 EUR

10 % für jeden Anteil
des Verkaufspreises
über 200 €
(ausgenommen
Matratzen, für die
15 % auf den
gesamten
Verkaufspreis
berechnet werden)

0,30 €

Lebensmittel & Feinkost 15 % 8 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von bis zu 10 €

15 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von über 10 €

Nicht zutreffend

Drogerie & Körperpflege 15 % 8 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von bis zu 10 €

15 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von über 10 €

0,30 €

Industrielle
Elektroinstallation

12 % 12 % 0,30 €

Industrielle Werkzeuge &
Instrumente

12 % 12 % 0,30 €

Schmuck 20 % 20 % für den Anteil
des
Gesamtverkaufspreises
bis zu 250 €

5 % für jeden Anteil
des
Gesamtverkaufspreises
über 250 €

0,30 €
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Aktuelle Übersicht über Verkaufsgebühren Neue Übersicht über Verkaufsgebühren (gültig ab
dem 05. Juni 2019)

Kategorien Prozentuale
Verkaufsgebühr

Prozentuale
Verkaufsgebühr

Neue
Mindestverkaufsgebühren
pro Artikel

Elektro-Großgeräte (ohne
Zubehör, Mikrowellen und
Dunstabzugshauben)

7 % 7 % 0,30 €

Materialtransportprodukte 12 % 12 % 0,30 €

Schleifmittel &
Veredlungsprodukte

12 % 12 % 0,30 €

Musikinstrumente & DJ-
Equipment

12 % 12 % 0,30 €

Zubehör für erneuerbare
Energien

12 % 12 % 0,30 €

Software 15 %* 15 %* Nicht zutreffend

Sport & Freizeit 15 % 15 % 0,30 €

Reifen 10 % 10 % 0,30 €

Videospiele – Spiele &
Zubehör

15 %* 15 %* Nicht zutreffend

Videospielkonsolen 8 %* 8 %* Nicht zutreffend

Uhren 15 % 15 % für den Anteil
des
Gesamtverkaufspreises
bis zu 250 €

5 % für jeden Anteil
des
Gesamtverkaufspreises
über 250 €

0,30 €

Handmade 12 %** 12 %** 0,30 €

Andere Produkte 15 % 15 % 0,30 €

* Seit dem 1. August 2017 werden die prozentualen Verkaufsgebühren für Medienprodukte auf
Grundlage des Gesamtverkaufspreises eines Produkts anstelle des Artikelpreises berechnet.

** Für Verkäufer bei Amazon Handmade gilt die Senkung der Verkaufsgebühr von 15 % auf 12 %
bis zum 31. Dezember 2019.

Abschlussgebühr
Verkäufer zahlen außerdem eine Abschlussgebühr pro verkauften Medienartikel. Diese beträgt
1,01 EUR für Bücher, 0,81 EUR für Musik, 0,81 EUR für DVDs und Videos und 0,81 EUR für
Videospiele und Software.

Gebühr für das Einstellen großer Angebotsmengen
DE: 0,0004 EUR für jede aktive Nicht-Medien-SKU

Seit dem 1. Februar 2015 erheben wir eine monatliche Gebühr für das Einstellen großer
Angebotsmengen basierend auf der Zahl der von Ihnen bei Amazon angebotenen aktiven SKUs für
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Nicht-Medienprodukte. Die Gebühr für das Einstellen großer Angebotsmengen wird nur
erhoben, wenn Sie in einem Monat mehr als 2 Millionen SKUs anbieten. Sie wird dann für die
höchste Zahl von SKUs über 2 Millionen erhoben, die in diesem Monat vorlag. Für jede aktive Nicht-
Medien-SKU über der 2-Millionen-Grenze fällt eine Gebühr von 0,0004 EUR pro SKU an.

Wenn Sie zum Beispiel in einem bestimmten Monat insgesamt 3 Millionen aktive SKUs für Nicht-
Medienprodukte anbieten, beträgt die Gebühr für diesen Monat 400 EUR (3 000 000 SKUs –
2 000 000 SKUs = 1 000 000 SKUs x 0,0004 €).

Anmerkung: Wenn Sie auf mehreren Marketplace-Sites verkaufen, gilt die Obergrenze von
2 Millionen Nicht-Medien-SKUs je Marketplace-Site. Wenn Sie zum Beispiel bei den
Marketplace-Sites in Deutschland und in Großbritannien verkaufen, gilt die Obergrenze von
2 Millionen SKUs für Nicht-Medienprodukte bei Amazon.de sowie für weitere 2 Millionen SKUs
für Nicht-Medienprodukte bei Amazon.de. Die Gebühr für das Einstellen großer
Angebotsmengen für Großbritannien beträgt 0,0003 GBP für jede aktive SKU.

Die Gebühr wird monatlich berechnet und in der Abrechnung des Folgemonats aufgeführt.

Bearbeitungsgebühr für Erstattungen
Wenn Sie eine Erstattung für eine Bestellung veranlassen, für die Sie bereits bezahlt wurden,
erstattet Amazon Ihnen die prozentuale Verkaufsgebühr für die Artikel abzüglich einer
Bearbeitungsgebühr für Erstattungen in Höhe von 5 EUR oder, falls niedriger, 20 % der
prozentualen Verkaufsgebühr.

Wenn Sie zum Beispiel einem Kunden den Gesamtverkaufspreis von 10 EUR für einen Artikel in
einer Kategorie mit einer prozentualen Verkaufsgebühr von 15 % erstatten, beträgt die
Bearbeitungsgebühr für Erstattungen 0,30 EUR (10,00 € x 15 % prozentuale Verkaufsgebühr =
1,50 €).

Amazon.fr
Bei Amazon.fr gelten die folgenden Gebühren für Verkaufen bei Amazon (die Gebühren enthalten
keine Umsatzsteuer).

Monatliche Abonnementgebühr für Verkaufen bei
Amazon

Verkaufstarif Professionell: 39 EUR pro Monat

Verkaufstarif Einzelanbieter: Keine monatliche Abonnementgebühr

Verkaufsgebühren pro Artikel
Verkaufstarif Professionell: Keine Verkaufsgebühr pro Artikel.

Verkaufstarif Einzelanbieter: Eine Verkaufsgebühr von 0,99 EUR pro Artikel, der über Amazon.fr
verkauft wird.

Eine Tabelle der Versandtarife von Amazon für alle von Einzelanbietern verkauften Produkte finden
Sie unter Versandgutschriften für Einzelanbieter.

Prozentuale Verkaufsgebühren

Aktuelle Übersicht über Verkaufsgebühren Neue Übersicht über Verkaufsgebühren (gültig ab
dem 05. Juni 2019)

Kategorien Prozentuale
Verkaufsgebühr

Prozentuale
Verkaufsgebühr

Neue
Mindestverkaufsgebühren
pro Artikel

BEWERTUNG

https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/201051980?language=de_DE&ref=ag_201051980_cont_G200336920


Aktuelle Übersicht über Verkaufsgebühren Neue Übersicht über Verkaufsgebühren (gültig ab
dem 05. Juni 2019)

Kategorien Prozentuale
Verkaufsgebühr

Prozentuale
Verkaufsgebühr

Neue
Mindestverkaufsgebühren
pro Artikel

Additive Fertigung 12 % 12 % 0,30 €

Zubehör für Amazon-
Geräte

45 % 45 % 0,30 €

Babyprodukte (ohne
Babybekleidung)

15 % 8 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von bis zu 10 €

15 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von über 10 €

0,30 €

Beauty 15 % 8 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von bis zu 10 €

15 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von über 10 €

0,30 €

Bier, Wein und Spirituosen 10 % 10 % Nicht zutreffend

Bücher, Musik, Videos und
DVDs

15 %* 15 %* Nicht zutreffend

Zubehör für Industrie &
Wissenschaft

15 % 15 % 0,30 €

Auto & Motorrad 15 % 15 % 0,30 €

Computer 7 % 7 % 0,30 €

Computer-Zubehör 12 % 12 % 0,30 €

Elektronik 7 % 7 % 0,30 €

Fahrräder 10 % 10 % 0,30 €

Baumarkt 12 % 12 % 0,30 €

Lehrmaterialien 15 % 15 % 0,30 €

Elektronik-Zubehör 12 % 12 % 0,30 €

Durchflussregelung &
Filtration

12 % 12 % 0,30 €

Flüssigkeitstransfer 12 % 12 % 0,30 €

Systemgastronomie-
Ausrüstung & Zubehör

15 % 15 % 0,30 €
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Aktuelle Übersicht über Verkaufsgebühren Neue Übersicht über Verkaufsgebühren (gültig ab
dem 05. Juni 2019)

Kategorien Prozentuale
Verkaufsgebühr

Prozentuale
Verkaufsgebühr

Neue
Mindestverkaufsgebühren
pro Artikel

Möbel & Wohnaccessoires 15 % 15 % für den Anteil
des
Gesamtverkaufspreises
bis 200 EUR

10 % für jeden Anteil
des Verkaufspreises
über 200 €
(ausgenommen
Matratzen, für die
15 % auf den
gesamten
Verkaufspreis
berechnet werden)

0,30 €

Lebensmittel & Feinkost 15 % 8 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von bis zu 10 €

15 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von über 10 €

Nicht zutreffend

Drogerie & Körperpflege 15 % 8 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von bis zu 10 €

15 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von über 10 €

0,30 €

Industrielle
Elektroinstallation

12 % 12 % 0,30 €

Industrielle Werkzeuge &
Instrumente

12 % 12 % 0,30 €

Schmuck 20 % 20 % für den Anteil
des
Gesamtverkaufspreises
bis zu 250 €

5 % für jeden Anteil
des
Gesamtverkaufspreises
über 250 €

0,30 €

Elektro-Großgeräte (ohne
Zubehör, Mikrowellen und
Dunstabzugshauben)

7 % 7 % 0,30 €

Materialtransportprodukte 12 % 12 % 0,30 €

Schleifmittel &
Veredlungsprodukte

12 % 12 % 0,30 €
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Aktuelle Übersicht über Verkaufsgebühren Neue Übersicht über Verkaufsgebühren (gültig ab
dem 05. Juni 2019)

Kategorien Prozentuale
Verkaufsgebühr

Prozentuale
Verkaufsgebühr

Neue
Mindestverkaufsgebühren
pro Artikel

Musikinstrumente & DJ-
Equipment

12 % 12 % 0,30 €

Zubehör für erneuerbare
Energien

12 % 12 % 0,30 €

Software 15 %* 15 %* Nicht zutreffend

Sport & Freizeit 15 % 15 % 0,30 €

Reifen 10 % 10 % 0,30 €

Videospiele – Spiele &
Zubehör

15 %* 15 %* Nicht zutreffend

Videospielkonsolen 8 %* 8 %* Nicht zutreffend

Uhren 15 % 15 % für den Anteil
des
Gesamtverkaufspreises
bis zu 250 €

5 % für jeden Anteil
des
Gesamtverkaufspreises
über 250 €

0,30 €

Handmade 12 %** 12 %** 0,30 €

Andere Produkte 15 % 15 % 0,30 €

* Werbeaktion läuft bis einschließlich 15. April 2018.

** Seit dem 1. August 2017 werden die prozentualen Verkaufsgebühren für Medienprodukte auf
Grundlage des Gesamtverkaufspreises eines Produkts anstelle des Artikelpreises berechnet.

*** Für Verkäufer bei Amazon Handmade gilt die Senkung der Verkaufsgebühr von 15 % auf 12 %
bis zum 31. Dezember 2019.

Abschlussgebühr
Verkäufer zahlen außerdem eine Abschlussgebühr von 0,61 EUR pro verkauftem Medienartikel. Die
Kategorien Medien umfasst Bücher, Musik, DVDs, Videos, Videospiele (Spiele, Zubehör und
Konsolen) und Software.

Gebühr für das Einstellen großer Angebotsmengen
FR: 0,0004 EUR für jede aktive Nicht-Medien-SKU

Seit dem 1. Februar 2015 erheben wir eine monatliche Gebühr für das Einstellen großer
Angebotsmengen basierend auf der Zahl der von Ihnen bei Amazon angebotenen aktiven SKUs für
Nicht-Medienprodukte. Die Gebühr für das Einstellen großer Angebotsmengen wird nur
erhoben, wenn Sie in einem Monat mehr als 2 Millionen SKUs anbieten. Sie wird dann für die
höchste Zahl von SKUs über 2 Millionen erhoben, die in diesem Monat vorlag. Für jede aktive Nicht-
Medien-SKU über der 2-Millionen-Grenze fällt eine Gebühr von 0,0004 EUR pro SKU an.
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Wenn Sie zum Beispiel in einem bestimmten Monat insgesamt 3 Millionen aktive SKUs für Nicht-
Medienprodukte anbieten, beträgt die Gebühr für diesen Monat 400 EUR (3 000 000 SKUs –
2 000 000 SKUs = 1 000 000 SKUs x 0,0004 €).

Anmerkung: Wenn Sie auf mehreren Marketplace-Sites verkaufen, gilt die Obergrenze von
2 Millionen Nicht-Medien-SKUs je Marketplace-Site. Wenn Sie zum Beispiel in Frankreich und
in Großbritannien verkaufen, gilt eine Obergrenze von 2 Millionen Nicht-Medien-SKUs für
Amazon.fr sowie eine separate Obergrenze von 2 Millionen Nicht-Medien-SKUs für
Amazon.co.uk. Die Gebühr für das Einstellen großer Angebotsmengen für Großbritannien
beträgt 0,0003 GBP für jede aktive SKU.

Die Gebühr wird monatlich berechnet und in der Abrechnung des Folgemonats aufgeführt.

Bearbeitungsgebühr für Erstattungen
Wenn Sie eine Erstattung für eine Bestellung veranlassen, für die Sie bereits bezahlt wurden,
erstattet Amazon Ihnen die prozentuale Verkaufsgebühr für die Artikel abzüglich einer
Bearbeitungsgebühr für Erstattungen in Höhe von 5 EUR oder, falls niedriger, 20 % der
prozentualen Verkaufsgebühr.

Wenn Sie zum Beispiel einem Kunden den Gesamtverkaufspreis von 10 EUR für einen Artikel in
einer Kategorie mit einer prozentualen Verkaufsgebühr von 15 % erstatten, beträgt die
Bearbeitungsgebühr für Erstattungen 0,30 EUR (10,00 € x 15 % prozentuale Verkaufsgebühr =
1,50 €).

Amazon.it
Bei Amazon.it gelten die folgenden Gebühren für Verkaufen bei Amazon (die Gebühren enthalten
keine Umsatzsteuer).

Monatliche Abonnementgebühr für Verkaufen bei
Amazon

Verkaufstarif Professionell: 39 EUR pro Monat

Verkaufstarif Einzelanbieter: Keine monatliche Abonnementgebühr

Verkaufsgebühren pro Artikel
Verkaufstarif Professionell: Keine Verkaufsgebühr pro Artikel.

Verkaufstarif Einzelanbieter: Eine Verkaufsgebühr von 0,99 EUR pro Artikel, der über Amazon.it
verkauft wird.

Eine Tabelle der Versandtarife von Amazon für alle von Einzelanbietern verkauften Produkte finden
Sie unter Versandgutschriften für Einzelanbieter.

Prozentuale Verkaufsgebühren (für alle Verkäufer)

Aktuelle Übersicht über Verkaufsgebühren Neue Übersicht über Verkaufsgebühren (gültig ab
dem 05. Juni 2019)

Kategorien Prozentuale
Verkaufsgebühr

Prozentuale
Verkaufsgebühr

Neue
Mindestverkaufsgebühren
pro Artikel

Additive Fertigung 12 % 12 % 0,30 €

Zubehör für Amazon-
Geräte

45 % 45 % 0,30 €
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Aktuelle Übersicht über Verkaufsgebühren Neue Übersicht über Verkaufsgebühren (gültig ab
dem 05. Juni 2019)

Kategorien Prozentuale
Verkaufsgebühr

Prozentuale
Verkaufsgebühr

Neue
Mindestverkaufsgebühren
pro Artikel

Babyprodukte (ohne
Babybekleidung)

15 % 8 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von bis zu 10 €

15 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von über 10 €

0,30 €

Beauty 15 % 8 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von bis zu 10 €

15 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von über 10 €

0,30 €

Bier, Wein und Spirituosen 10 % 10 % Nicht zutreffend

Bücher, Musik, Videos und
DVDs

15 %* 15 %* Nicht zutreffend

Zubehör für Industrie &
Wissenschaft

15 % 15 % 0,30 €

Auto & Motorrad 15 % 15 % 0,30 €

Computer 7 % 7 % 0,30 €

Computer-Zubehör 12 % 12 % 0,30 €

Elektronik 7 % 7 % 0,30 €

Fahrräder 10 % 10 % 0,30 €

Baumarkt 12 % 12 % 0,30 €

Lehrmaterialien 15 % 15 % 0,30 €

Elektronik-Zubehör 12 % 12 % 0,30 €

Durchflussregelung &
Filtration

12 % 12 % 0,30 €

Flüssigkeitstransfer 12 % 12 % 0,30 €

Systemgastronomie-
Ausrüstung & Zubehör

15 % 15 % 0,30 €
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Aktuelle Übersicht über Verkaufsgebühren Neue Übersicht über Verkaufsgebühren (gültig ab
dem 05. Juni 2019)

Kategorien Prozentuale
Verkaufsgebühr

Prozentuale
Verkaufsgebühr

Neue
Mindestverkaufsgebühren
pro Artikel

Möbel & Wohnaccessoires 15 % 15 % für den Anteil
des
Gesamtverkaufspreises
bis 200 EUR

10 % für jeden Anteil
des Verkaufspreises
über 200 €
(ausgenommen
Matratzen, für die
15 % auf den
gesamten
Verkaufspreis
berechnet werden)

0,30 €

Lebensmittel & Feinkost 15 % 8 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von bis zu 10 €

15 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von über 10 €

Nicht zutreffend

Drogerie & Körperpflege 15 % 8 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von bis zu 10 €

15 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von über 10 €

0,30 €

Industrielle
Elektroinstallation

12 % 12 % 0,30 €

Industrielle Werkzeuge &
Instrumente

12 % 12 % 0,30 €

Schmuck 20 % 20 % für den Anteil
des
Gesamtverkaufspreises
bis zu 250 €

5 % für jeden Anteil
des
Gesamtverkaufspreises
über 250 €

0,30 €

Elektro-Großgeräte (ohne
Zubehör, Mikrowellen und
Dunstabzugshauben)

7 % 7 % 0,30 €

Materialtransportprodukte 12 % 12 % 0,30 €

Schleifmittel &
Veredlungsprodukte

12 % 12 % 0,30 €
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Aktuelle Übersicht über Verkaufsgebühren Neue Übersicht über Verkaufsgebühren (gültig ab
dem 05. Juni 2019)

Kategorien Prozentuale
Verkaufsgebühr

Prozentuale
Verkaufsgebühr

Neue
Mindestverkaufsgebühren
pro Artikel

Musikinstrumente & DJ-
Equipment

12 % 12 % 0,30 €

Zubehör für erneuerbare
Energien

12 % 12 % 0,30 €

Software 15 %* 15 %* Nicht zutreffend

Sport & Freizeit 15 % 15 % 0,30 €

Reifen 10 % 10 % 0,30 €

Videospiele – Spiele &
Zubehör

15 %* 15 %* Nicht zutreffend

Videospielkonsolen 8 %* 8 %* Nicht zutreffend

Uhren 15 % 15 % für den Anteil
des
Gesamtverkaufspreises
bis zu 250 €

5 % für jeden Anteil
des
Gesamtverkaufspreises
über 250 €

0,30 €

Handmade 12 %** 12 %** 0,30 €

Andere Produkte 15 % 15 % 0,30 €

* Werbeaktion läuft bis einschließlich 30. November 2018 und beinhaltet eine Reduzierung der
prozentualen Verkaufsgebühr für Bier, Wein und Spirituosen von 15 % auf 10 %.

** Seit dem 1. August 2017 werden die prozentualen Verkaufsgebühren für Medienprodukte auf
Grundlage des Gesamtverkaufspreises eines Produkts anstelle des Artikelpreises berechnet.

*** Für Verkäufer bei Amazon Handmade gilt die Senkung der Verkaufsgebühr von 15 % auf 12 %
bis zum 31. Dezember 2019.

Abschlussgebühren
Verkäufer zahlen außerdem eine Abschlussgebühr pro verkauften Medienartikel. Diese beträgt
1,01 EUR für Bücher, 0,81 EUR für Musik, 0,81 EUR für DVDs und Videos und 0,81 EUR für
Videospiele und Software.

Die Gebühr wird monatlich berechnet und in der Abrechnung des Folgemonats aufgeführt.

Gebühr für das Einstellen großer Angebotsmengen
IT: 0,0004 EUR für jede aktive Nicht-Medien-SKU

Seit dem 1. Februar 2015 erheben wir eine monatliche Gebühr für das Einstellen großer
Angebotsmengen basierend auf der Zahl der von Ihnen bei Amazon angebotenen aktiven SKUs für
Nicht-Medienprodukte. Die Gebühr für das Einstellen großer Angebotsmengen wird nur
erhoben, wenn Sie in einem Monat mehr als 2 Millionen SKUs anbieten. Sie wird dann für die
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höchste Zahl von SKUs über 2 Millionen erhoben, die in diesem Monat vorlag. Für jede aktive Nicht-
Medien-SKU über der 2-Millionen-Grenze fällt eine Gebühr von 0,0004 EUR pro SKU an.

Wenn Sie zum Beispiel in einem bestimmten Monat insgesamt 3 Millionen aktive SKUs für Nicht-
Medienprodukte anbieten, beträgt die Gebühr für diesen Monat 400 EUR (3 000 000 SKUs –
2 000 000 SKUs = 1 000 000 SKUs x 0,0004 EUR).

Anmerkung: Wenn Sie auf mehreren Marketplace-Sites verkaufen, gilt die Obergrenze von
2 Millionen Nicht-Medien-SKUs je Marketplace-Site. Wenn Sie zum Beispiel in Italien und in
Großbritannien verkaufen, gilt eine Obergrenze von 2 Millionen Nicht-Medien-SKUs für
Amazon.it sowie eine separate Obergrenze von 2 Millionen Nicht-Medien-SKUs für
Amazon.co.uk. Die Gebühr für das Einstellen großer Angebotsmengen für Großbritannien
beträgt 0,0003 GBP für jede aktive SKU.

Bearbeitungsgebühr für Erstattungen
Wenn Sie eine Erstattung für eine Bestellung veranlassen, für die Sie bereits bezahlt wurden,
erstattet Amazon Ihnen die prozentuale Verkaufsgebühr für die Artikel abzüglich einer
Bearbeitungsgebühr für Erstattungen in Höhe von 5 EUR oder, falls niedriger, 20 % der
prozentualen Verkaufsgebühr.

Wenn Sie zum Beispiel einem Kunden den Gesamtverkaufspreis von 10 EUR für einen Artikel in
einer Kategorie mit einer prozentualen Verkaufsgebühr von 15 % erstatten, beträgt die
Bearbeitungsgebühr für Erstattungen 0,30 EUR (10,00 € x 15 % prozentuale Verkaufsgebühr =
1,50 €).

Amazon.es
Bei Amazon.es gelten die folgenden Gebühren für Verkaufen bei Amazon (die Gebühren enthalten
keine Umsatzsteuer).

Monatliche Abonnementgebühr für Verkaufen bei
Amazon

Verkaufstarif Professionell: 39 EUR pro Monat

Verkaufstarif Einzelanbieter: Keine monatliche Abonnementgebühr

Verkaufsgebühren pro Artikel
Verkaufstarif Professionell: Keine Verkaufsgebühr pro Artikel.

Verkaufstarif Einzelanbieter: Eine Verkaufsgebühr von 0,99 EUR pro Artikel, der über Amazon.es
verkauft wird.

Eine Tabelle der Versandtarife von Amazon für alle von Einzelanbietern verkauften Produkte finden
Sie unter Versandgutschriften für Einzelanbieter.

Prozentuale Verkaufsgebühren (für alle Verkäufer)

Aktuelle Übersicht über Verkaufsgebühren Neue Übersicht über Verkaufsgebühren (gültig ab
dem 05. Juni 2019)

Kategorien Prozentuale
Verkaufsgebühr

Prozentuale
Verkaufsgebühr

Neue
Mindestverkaufsgebühren
pro Artikel

Additive Fertigung 12 % 12 % 0,30 €
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Aktuelle Übersicht über Verkaufsgebühren Neue Übersicht über Verkaufsgebühren (gültig ab
dem 05. Juni 2019)

Kategorien Prozentuale
Verkaufsgebühr

Prozentuale
Verkaufsgebühr

Neue
Mindestverkaufsgebühren
pro Artikel

Zubehör für Amazon-
Geräte

45 % 45 % 0,30 €

Babyprodukte (ohne
Babybekleidung)

15 % 8 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von bis zu 10 €

15 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von über 10 €

0,30 €

Beauty 15 % 8 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von bis zu 10 €

15 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von über 10 €

0,30 €

Bier, Wein und Spirituosen 10 % 10 % Nicht zutreffend

Bücher, Musik, Videos und
DVDs

15 %* 15 %* Nicht zutreffend

Zubehör für Industrie &
Wissenschaft

15 % 15 % 0,30 €

Auto & Motorrad 15 % 15 % 0,30 €

Computer 7 % 7 % 0,30 €

Computer-Zubehör 12 % 12 % 0,30 €

Elektronik 7 % 7 % 0,30 €

Fahrräder 10 % 10 % 0,30 €

Baumarkt 12 % 12 % 0,30 €

Lehrmaterialien 15 % 15 % 0,30 €

Elektronik-Zubehör 12 % 12 % 0,30 €

Durchflussregelung &
Filtration

12 % 12 % 0,30 €

Flüssigkeitstransfer 12 % 12 % 0,30 €

Systemgastronomie-
Ausrüstung & Zubehör

15 % 15 % 0,30 €
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Aktuelle Übersicht über Verkaufsgebühren Neue Übersicht über Verkaufsgebühren (gültig ab
dem 05. Juni 2019)

Kategorien Prozentuale
Verkaufsgebühr

Prozentuale
Verkaufsgebühr

Neue
Mindestverkaufsgebühren
pro Artikel

Möbel & Wohnaccessoires 15 % 15 % für den Anteil
des
Gesamtverkaufspreises
bis 200 EUR

10 % für jeden Anteil
des Verkaufspreises
über 200 €
(ausgenommen
Matratzen, für die
15 % auf den
gesamten
Verkaufspreis
berechnet werden)

0,30 €

Lebensmittel & Feinkost 15 % 8 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von bis zu 10 €

15 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von über 10 €

Nicht zutreffend

Drogerie & Körperpflege 15 % 8 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von bis zu 10 €

15 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von über 10 €

0,30 €

Industrielle
Elektroinstallation

12 % 12 % 0,30 €

Industrielle Werkzeuge &
Instrumente

12 % 12 % 0,30 €

Schmuck 20 % 20 % für den Anteil
des
Gesamtverkaufspreises
bis zu 250 €

5 % für jeden Anteil
des
Gesamtverkaufspreises
über 250 €

0,30 €

Elektro-Großgeräte (ohne
Zubehör, Mikrowellen und
Dunstabzugshauben)

7 % 7 % 0,30 €

Materialtransportprodukte 12 % 12 % 0,30 €

Schleifmittel &
Veredlungsprodukte

12 % 12 % 0,30 €
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Aktuelle Übersicht über Verkaufsgebühren Neue Übersicht über Verkaufsgebühren (gültig ab
dem 05. Juni 2019)

Kategorien Prozentuale
Verkaufsgebühr

Prozentuale
Verkaufsgebühr

Neue
Mindestverkaufsgebühren
pro Artikel

Musikinstrumente & DJ-
Equipment

12 % 12 % 0,30 €

Zubehör für erneuerbare
Energien

12 % 12 % 0,30 €

Software 15 %* 15 %* Nicht zutreffend

Sport & Freizeit 15 % 15 % 0,30 €

Reifen 10 % 10 % 0,30 €

Videospiele – Spiele &
Zubehör

15 %* 15 %* Nicht zutreffend

Videospielkonsolen 8 %* 8 %* Nicht zutreffend

Uhren 15 % 15 % für den Anteil
des
Gesamtverkaufspreises
bis zu 250 €

5 % für jeden Anteil
des
Gesamtverkaufspreises
über 250 €

0,30 €

Handmade 12 %** 12 %** 0,30 €

Andere Produkte 15 % 15 % 0,30 €

* Seit dem 1. August 2017 werden die prozentualen Verkaufsgebühren für Medienprodukte auf
Grundlage des Gesamtverkaufspreises eines Produkts anstelle des Artikelpreises berechnet.

*** Für Verkäufer bei Amazon Handmade gilt die Senkung der Verkaufsgebühr von 15 % auf 12 %
bis zum 31. Dezember 2019.

Abschlussgebühren
Verkäufer zahlen außerdem eine Abschlussgebühr pro verkauften Medienartikel. Diese beträgt
1,01 EUR für Bücher, 0,81 EUR für Musik, 0,81 EUR für DVDs und Videos und 0,81 EUR für
Videospiele und Software.

Gebühr für das Einstellen großer Angebotsmengen
ES: 0,0004 EUR für jede aktive Nicht-Medien-SKU

Seit dem 1. Februar 2015 erheben wir eine monatliche Gebühr für das Einstellen großer
Angebotsmengen basierend auf der Zahl der von Ihnen bei Amazon angebotenen aktiven SKUs für
Nicht-Medienprodukte. Die Gebühr für das Einstellen großer Angebotsmengen wird nur
erhoben, wenn Sie in einem Monat mehr als 2 Millionen SKUs anbieten. Sie wird dann für die
höchste Zahl von SKUs über 2 Millionen erhoben, die in diesem Monat vorlag. Für jede aktive Nicht-
Medien-SKU über der 2-Millionen-Grenze fällt eine Gebühr von 0,0004 EUR pro SKU an.

Wenn Sie zum Beispiel in einem bestimmten Monat insgesamt 3 Millionen aktive SKUs für Nicht-
Medienprodukte anbieten, beträgt die Gebühr für diesen Monat 400 EUR (3 000 000 SKUs –
2 000 000 SKUs = 1 000 000 SKUs x 0,0004 €).
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Anmerkung: Wenn Sie auf mehreren Marketplace-Sites verkaufen, gilt die Obergrenze von
2 Millionen Nicht-Medien-SKUs je Marketplace-Site. Wenn Sie zum Beispiel in Spanien und in
Großbritannien verkaufen, gilt eine Obergrenze von 2 Millionen Nicht-Medien-SKUs für
Amazon.es sowie eine separate Obergrenze von 2 Millionen aktiven SKUs für Amazon.co.uk.
Die Gebühr für das Einstellen großer Angebotsmengen für Großbritannien beträgt 0,0003 GBP
für jede aktive SKU.

Die Gebühr wird monatlich berechnet und in der Abrechnung des Folgemonats aufgeführt.

Bearbeitungsgebühr für Erstattungen
Wenn Sie eine Erstattung für eine Bestellung veranlassen, für die Sie bereits bezahlt wurden,
erstattet Amazon Ihnen die prozentuale Verkaufsgebühr für die Artikel abzüglich einer
Bearbeitungsgebühr für Erstattungen in Höhe von 5 EUR oder, falls niedriger, 20 % der
prozentualen Verkaufsgebühr.

Wenn Sie zum Beispiel einem Kunden den Gesamtverkaufspreis von 10 EUR für einen Artikel in
einer Kategorie mit einer prozentualen Verkaufsgebühr von 15 % erstatten, beträgt die
Bearbeitungsgebühr für Erstattungen 0,30 EUR (10,00 € x 15 % prozentuale Verkaufsgebühr =
1,50 €).

Amazon.co.uk
Bei Amazon.co.uk gelten die folgenden Gebühren für Verkaufen bei Amazon (die Gebühren
enthalten keine Umsatzsteuer).

Monatliche Abonnementgebühr für Verkaufen bei
Amazon

Verkaufstarif Professionell: 25 GBP pro Monat

Verkaufstarif Einzelanbieter: Keine monatliche Abonnementgebühr

Verkaufsgebühren pro Artikel
Verkaufstarif Professionell: Keine Verkaufsgebühr pro Artikel.

Verkaufstarif Einzelanbieter: Verkaufsgebühr von 0,75 GBP pro Artikel, der über Amazon.co.uk
verkauft wird

Eine Tabelle der Versandtarife von Amazon für alle von Einzelanbietern verkauften Produkte finden
Sie unter Versandgutschriften für Einzelanbieter.

Prozentuale Verkaufsgebühren

Aktuelle Übersicht über Verkaufsgebühren Neue Übersicht über Verkaufsgebühren (gültig ab
dem 05. Juni 2019)

Kategorien Prozentuale
Verkaufsgebühr

Prozentuale
Verkaufsgebühr

Neue
Mindestverkaufsgebühren
pro Artikel

Additive Fertigung 12 % 12 % 0,25 £

Zubehör für Amazon-
Geräte

45 % 45 % 0,25 £
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Aktuelle Übersicht über Verkaufsgebühren Neue Übersicht über Verkaufsgebühren (gültig ab
dem 05. Juni 2019)

Kategorien Prozentuale
Verkaufsgebühr

Prozentuale
Verkaufsgebühr

Neue
Mindestverkaufsgebühren
pro Artikel

Babyprodukte (ohne
Babybekleidung)

15 % 8 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von bis zu 10 £

15 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von über 10 £

0,25 £

Beauty 15 % 8 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von bis zu 10 £

15 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von über 10 £

0,25 £

Bier, Wein und Spirituosen 10 % 10 % Nicht zutreffend

Bücher, Musik, Videos und
DVDs

15 %* 15 %* Nicht zutreffend

Zubehör für Industrie &
Wissenschaft

15 % 15 % 0,25 £

Auto & Motorrad 15 % 15 % 0,25 £

Computer 7 % 7 % 0,25 £

Computer-Zubehör 12 % 12 % 0,25 £

Elektronik 7 % 7 % 0,25 £

Fahrräder 10 % 10 % 0,25 £

Baumarkt 12 % 12 % 0,25 £

Lehrmaterialien 15 % 15 % 0,25 £

Elektronik-Zubehör 12 % 12 % 0,25 £

Durchflussregelung &
Filtration

12 % 12 % 0,25 £

Flüssigkeitstransfer 12 % 12 % 0,25 £

Systemgastronomie-
Ausrüstung & Zubehör

15 % 15 % 0,25 £
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Aktuelle Übersicht über Verkaufsgebühren Neue Übersicht über Verkaufsgebühren (gültig ab
dem 05. Juni 2019)

Kategorien Prozentuale
Verkaufsgebühr

Prozentuale
Verkaufsgebühr

Neue
Mindestverkaufsgebühren
pro Artikel

Möbel & Wohnaccessoires 15 % Für den Anteil des
Gesamtverkaufspreises
bis zu 175 £

10 % für jeden Anteil
des Verkaufspreises
über 175 £
(ausgenommen
Matratzen, für die
15 % auf den
gesamten
Verkaufspreis
berechnet werden)

0,25 £

Lebensmittel & Feinkost 15 % 8 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von bis zu 10 £

15 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von über 10 £

Nicht zutreffend

Drogerie & Körperpflege 15 % 8 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von bis zu 10 £

15 % für Produkte mit
einem
Gesamtverkaufspreis
von über 10 £

0,25 £

Industrielle
Elektroinstallation

12 % 12 % 0,25 £

Industrielle Werkzeuge &
Instrumente

12 % 12 % 0,25 £

Schmuck 25 % 25 % für den Anteil
des
Gesamtverkaufspreises
bis zu 225 £

5 % für den Anteil des
Gesamtverkaufspreises
über 225 £

0,25 £

Elektro-Großgeräte (ohne
Zubehör, Mikrowellen und
Dunstabzugshauben)

7 % 7 % 0,25 £

Materialtransportprodukte 12 % 12 % 0,25 £

Schleifmittel &
Veredlungsprodukte

12 % 12 % 0,25 £

Musikinstrumente & DJ-
Equipment

12 % 12 % 0,25 £
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Aktuelle Übersicht über Verkaufsgebühren Neue Übersicht über Verkaufsgebühren (gültig ab
dem 05. Juni 2019)

Kategorien Prozentuale
Verkaufsgebühr

Prozentuale
Verkaufsgebühr

Neue
Mindestverkaufsgebühren
pro Artikel

Zubehör für erneuerbare
Energien

12 % 12 % 0,25 £

Software 15 %* 15 %* Nicht zutreffend

Sport & Freizeit 15 % 15 % 0,25 £

Reifen 10 % 10 % 0,25 £

Videospiele – Spiele &
Zubehör

15 %* 15 %* Nicht zutreffend

Videospielkonsolen 8 %* 8 %* Nicht zutreffend

Uhren 15 % 15 % für den Anteil
des
Gesamtverkaufspreises
bis zu 225 £

5 % für den Anteil des
Gesamtverkaufspreises
über 225 £

0,25 £

Handmade 12 %** 12 %** 0,25 £

Andere Produkte 15 % 15 % 0,25 £

* Seit dem 1. August 2017 werden die prozentualen Verkaufsgebühren für Medienprodukte auf
Grundlage des Gesamtverkaufspreises eines Produkts anstelle des Artikelpreises berechnet.

*** Für Verkäufer bei Amazon Handmade gilt die Senkung der Verkaufsgebühr von 15 % auf 12 %
bis zum 31. Dezember 2019.

Abschlussgebühren
Verkäufer zahlen außerdem eine Abschlussgebühr von 0,50 GBP pro verkauften Medienartikel. Die
Kategorien Medien umfasst Bücher, Musik, DVDs, Videos, Videospiele (Spiele, Zubehör und
Konsolen) und Software.

Gebühr für das Einstellen großer Angebotsmengen
Vereinigtes Königreich: 0,0003 GBP für jede aktive Nicht-Medien-SKU

Seit dem 1. Februar 2015 erheben wir eine monatliche Gebühr für das Einstellen großer
Angebotsmengen basierend auf der Zahl der von Ihnen bei Amazon angebotenen aktiven SKUs für
Nicht-Medienprodukte. Die Gebühr für das Einstellen großer Angebotsmengen wird nur
erhoben, wenn Sie in einem Monat mehr als 2 Millionen SKUs anbieten. Sie wird dann für die
höchste Zahl von SKUs über 2 Millionen erhoben, die in diesem Monat vorlag. Für jede aktive Nicht-
Medien-SKU über der 2-Millionengrenze fällt eine Gebühr von 0,0003 GBP pro SKU an.

Wenn Sie zum Beispiel in einem bestimmten Monat insgesamt über 3 Millionen aktive SKUs für
Nicht-Medienprodukte anbieten, beträgt die Gebühr für diesen Monat 300 GBP (3 000 000 SKUs –
2 000 000 SKUs = 1 000 000 SKUs x 0,0003 GBP).

Anmerkung: Wenn Sie auf mehreren Marketplace-Sites verkaufen, gilt die Obergrenze von
2 Millionen Nicht-Medien-SKUs je Marketplace-Site. Wenn Sie zum Beispiel in Großbritannien
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und in Frankreich verkaufen, gilt eine Obergrenze von 2 Millionen Nicht-Medien-SKUs für
Amazon.co.uk sowie eine separate Obergrenze von 2 Millionen Nicht-Medien-SKUs für
Amazon.fr. Die Gebühr für das Einstellen großer Angebotsmengen für Frankreich beträgt
0,0004 EUR für jede aktive SKU.

Die Gebühr wird monatlich berechnet und in der Abrechnung des Folgemonats aufgeführt.

Bearbeitungsgebühr für Erstattungen
Wenn Sie eine Erstattung für eine Bestellung veranlassen, für die Sie bereits bezahlt wurden,
erstattet Amazon Ihnen die prozentuale Verkaufsgebühr für die Artikel abzüglich einer
Bearbeitungsgebühr für Erstattungen in Höhe von 5 GBP oder, falls niedriger, 20 % der
prozentualen Verkaufsgebühr.

Wenn Sie zum Beispiel einem Kunden den Gesamtverkaufspreis von 10 GBP für einen Artikel in
einer Kategorie mit einer prozentualen Verkaufsgebühr von 15 % erstatten, beträgt die
Bearbeitungsgebühr für Erstattungen 0,30 GBP (10,00 £ x 15 % prozentuale Verkaufsgebühr =
1,50 £).
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https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=201762480&language=de_DE&ref=ag_201762480_cont_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=201822160&language=de_DE&ref=ag_201822160_cont_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=HTQ5U9J25GBF5YB&language=de_DE&ref=ag_HTQ5U9J25GBF5YB_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=200663290&language=de_DE&ref=ag_200663290_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=201190400&language=de_DE&ref=ag_201190400_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=201190440&language=de_DE&ref=ag_201190440_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=201476470&language=de_DE&ref=ag_201476470_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=1801&language=de_DE&ref=ag_1801_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=11621&language=de_DE&ref=ag_11621_relt_G200336920


Customization Program –
Nutzungsbedingungen für
Verkäufer

Wichtige Informationen für
internationale Verkäufer

Für die Verkäuferregistrierung
akzeptierte Länder

Richtlinien zur Markennutzung

Amazon-Richtlinie zum
geistigen Eigentum

Einen Verstoß melden

Amazon-Richtlinie gegen
Produktpiraterie

Kommunikationsrichtlinien

Amazon Währungsrechner für
Verkäufer -
Geschäftsbedingungen

Standards in der Zulieferkette

Bedingungen für die Funktion
"Kosten bei Versand in
Rechnung stellen"

Erforderliche Angaben für die
Eröffnung eines "Verkaufen bei
Amazon"-Zahlungskontos

Herstellerrichtlinie zur
Produktverfügbarkeit

Japanische Verbrauchssteuer

EU VAT Services Online
Agreement

Umsatzsteuervereinbarung

Avalara agreement

Amazon Services Europe
Datenschutzerklärung

Richtlinien für Kauf auf
Rechnung

Rechnungen mit
ausgewiesener Umsatzsteuer
für Amazon Business-Kunden
bereitstellen

Nutzungsbedingungen für
Amazon Verkaufsservices

BEWERTUNG

https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=201823150&language=de_DE&ref=ag_201823150_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=200404870&language=de_DE&ref=ag_200404870_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=200405020&language=de_DE&ref=ag_200405020_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=200573210&language=de_DE&ref=ag_200573210_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=201361070&language=de_DE&ref=ag_201361070_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=200444420&language=de_DE&ref=ag_200444420_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=201165970&language=de_DE&ref=ag_201165970_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=1701&language=de_DE&ref=ag_1701_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=200371640&language=de_DE&ref=ag_200371640_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=202111990&language=de_DE&ref=ag_202111990_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=47201&language=de_DE&ref=ag_47201_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=201200780&language=de_DE&ref=ag_201200780_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=201797950&language=de_DE&ref=ag_201797950_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=201858870&language=de_DE&ref=ag_201858870_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=202103520&language=de_DE&ref=ag_202103520_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=30394&language=de_DE&ref=ag_30394_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=202103290&language=de_DE&ref=ag_202103290_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=201190450&language=de_DE&ref=ag_201190450_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=202105160&language=de_DE&ref=ag_202105160_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=CX8KQBHYZEVLZ4F&language=de_DE&ref=ag_CX8KQBHYZEVLZ4F_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=201484410&language=de_DE&ref=ag_201484410_relt_G200336920
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Richtlinien für Amazon
Verkaufsservices

Weltweite Qualitätsrichtlinien
für Amazon Renewed

Australische Steuer auf Waren
und Dienstleistungen für
geringwertige Importe

Häufig gestellte Fragen zur
Umsatzsteuer (USt.) der
Vereinigten Arabischen
Emirate

Produktsicherheit und
Einhaltung von Regeln

Amazon-Richtlinie zu
doppelten Fällen

Bedingungen für das
Programm "Prime Day-
Neuheiten"

Datenschutz

Produktrezensionen von
Kunden

Häufig gestellte Fragen zur
Umsatzsteuer der Türkei

EU-Verordnung zum
Geoblocking

Benötigen Sie weitere
Hilfe?

Besuchen Sie die
Verkäuferforen

Verkäuferservice

BEWERTUNG

https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html/ref=xx_help_foot_help?itemID=521
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=201840340&language=de_DE&ref=ag_201840340_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=202190320&language=de_DE&ref=ag_202190320_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=4BBHW7XBNS2GMWU&language=de_DE&ref=ag_4BBHW7XBNS2GMWU_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=WSXGJDRLV4TWEQS&language=de_DE&ref=ag_WSXGJDRLV4TWEQS_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=UH6FA4XSJ2LZFLY&language=de_DE&ref=ag_UH6FA4XSJ2LZFLY_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=K3V2JYCN2P28BFX&language=de_DE&ref=ag_K3V2JYCN2P28BFX_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=BJGLGMYML2BRNGV&language=de_DE&ref=ag_BJGLGMYML2BRNGV_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=C8NUAM7W7FA9Y5S&language=de_DE&ref=ag_C8NUAM7W7FA9Y5S_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=YRKB5RU3FS5TURN&language=de_DE&ref=ag_YRKB5RU3FS5TURN_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=7R2LQJW49ZKLQAM&language=de_DE&ref=ag_7R2LQJW49ZKLQAM_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/help.html?itemID=4QVDR2M6RV4NP5W&language=de_DE&ref=ag_4QVDR2M6RV4NP5W_relt_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/forums/index.jspa?ref=ag_sforums_nmhb_G200336920
https://sellercentral-europe.amazon.com/cu/contact-us?_encoding=UTF8&ref_=ag_contactus_nmhb_G200336920

